

# MBL SA COMERCIO EPP

Rua: Senador Milet, 373 - Maranhão Novo - Ma - 65303-200

Cnpj: 26.144.616/0001-20 Insc. Est. : 12.504.486-0

Telefone: (99) 3523-4064

A

Prefeitura Municipal de Arixá do Tocantins - TO  
Comissão Permanente de Licitação

**OBJETO:** A contratação de empresa especializada no fornecimento de peças de reposição, destinados ao uso/reposição nos tratores e máquinas que servem a esta municipalidade

REFERENTE A PEÇAS PARA: PATROL CATERPILA 120K; 1 RETROESCAVADEIRA CASE 580 E UMA DORSAN 140  
ESTEIRA - MUNICÍPIO DE AXIXÁ-TO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS/PRODUTOS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ANEL ANGULAR	20	PÇ	R\$ 40,00	R\$ 800,00
2	ARRUELA ENCOSTO PINHÃO TRACÇÃO	10	PÇ	R\$ 17,00	R\$ 170,00
3	ARRUELA DE APOIO EIXO FREZADA	10	PÇ	R\$ 16,00	R\$ 160,00
4	ANEL TRAVA DO CARDAN	10	PÇ	R\$ 20,00	R\$ 200,00
5	ANEL DA CX. DE AÇION. EIXO DIANTEIRO	10	PÇ	R\$ 21,00	R\$ 210,00
6	ASSENTO COM CINTO C/ APOIO	2	PÇ	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
7	BUCHA DA TRACÇÃO COM RASGO	6	PÇ	R\$ 625,00	R\$ 3.750,00
8	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO SEM RASGO	6	PÇ	R\$ 625,00	R\$ 3.750,00
9	BUCHA DO EIXO	10	PÇ	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
10	BOLACHA EXT. 1.5/8 (108) e INT. 1.5/8 (107)	20	PÇ	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00
11	BBA ABASTECER ELETRICA PVC C/ FILTRO	4	PÇ	R\$ 489,00	R\$ 1.956,00
12	BBA DE GRAXA 7KG AZUL	8	PÇ	R\$ 330,00	R\$ 2.640,00

13	CARCAÇA ARTIC. LD e LE APL 350	3	PÇ	R\$	1.361,00	R\$	4.083,00
14	COROA PLANETÁRIA Z-90	4	PÇ	R\$	1.501,00	R\$	6.004,00
15	CRUZETA	10	PÇ	R\$	97,00	R\$	970,00
16	COLUNA DO CHASSIS LD e LE	4	PÇ	R\$	565,00	R\$	2.260,00
17	CUBO DA CARRETA 6T/6F X 118MM	4	PÇ	R\$	545,00	R\$	2.180,00
18	COMANDO DE FREIO	4	PÇ	R\$	600,00	R\$	2.400,00
19	CABECOTE DO FILTRO	4	PÇ	R\$	135,00	R\$	540,00
20	COLMEIA 488 X 400 4 CANAL	4	PÇ	R\$	910,00	R\$	3.640,00
21	DISCO 26 " X1.5/8X6MM TATU	10	PÇ	R\$	245,00	R\$	2.450,00
22	DISCO DE FREIO	10	PÇ	R\$	92,00	R\$	920,00
23	DISCO DE EMBREAGEM	4	PÇ	R\$	935,00	R\$	3.740,00
24	EIXO SOLAR	4	PÇ	R\$	360,00	R\$	1.440,00
25	FILTRO DE AR INTERNO	10	PÇ	R\$	112,00	R\$	1.120,00
26	FILTRO DE AR EXTERNO	10	PÇ	R\$	135,00	R\$	1.350,00
27	FILTRO C. V. A. CURTO	12	PÇ	R\$	22,50	R\$	270,00
28	FILTRO C. V. A. LONGO	12	PÇ	R\$	24,70	R\$	296,40
29	FILTRO BLINDADO LUBRIFICANTE	10	PÇ	R\$	65,80	R\$	658,00
30	FILTRO BLINDADO HIDRÁULICO	10	PÇ	R\$	162,00	R\$	1.620,00
31	FILTRO HIDRÁULICO	10	PÇ	R\$	231,00	R\$	2.310,00
32	GARFO LONGO SEMI EIXO	4	PÇ	R\$	272,00	R\$	1.088,00
33	GARFO CURTO SEMI EIXO	4	PÇ	R\$	272,00	R\$	1.088,00
34	GARFO DUPLA APL 345/350	4	PÇ	R\$	315,00	R\$	1.260,00
35	JUNTA UNIVERSAL ARTICULAÇÃO	4	PÇ	R\$	1.470,00	R\$	5.880,00
36	MANGUEIRA HIDROSTÁTICA	10	PÇ	R\$	130,00	R\$	1.300,00
37	ÓLEO 10W 30/80W 20 LITROS (MULTIF)	5	PÇ	R\$	280,00	R\$	1.400,00
38	ÓLEO 140 GL-5 20 LITROS	5	PÇ	R\$	315,00	R\$	1.575,00
39	ÓLEO 15W -40 20 LITROS	10	PÇ	R\$	250,00	R\$	2.500,00
40	ÓLEO 68 20 LITROS	10	PÇ	R\$	210,00	R\$	2.100,00
41	ROLAMENTO	10	PÇ	R\$	275,00	R\$	2.750,00
42	RETENTOR DUPLA DO EIXO TRAS	10	PÇ	R\$	115,00	R\$	1.150,00
43	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	8	PÇ	R\$	183,00	R\$	1.464,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>LOTE I</b>		<b>R\$</b>	<b>84.552,40</b>

**REFERENTE A MAQUINA: TRATOR NEW HOLLANDER TL 75; 1 TRATOR MF 4265, MF 265, MF 283  
E MF 275**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS/PRODUTOS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA CAMBIO (MF 283)	1	PÇ	R\$ 135,00	R\$ 135,00
2	ARTICULAÇÃO DUPLA (MF 4265 E MF 275)	2	PÇ	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00
3	ASSENTO ECONOMICO LINHA 200 (MF 265)	1	PÇ	R\$ 380,00	R\$ 380,00
4	ANEL O'RING (TL 75)	2	PÇ	R\$ 22,00	R\$ 44,00
5	ANEL BORRACHA (MF 4265)	10	PÇ	R\$ 45,00	R\$ 450,00
6	ANEL VITON 82.14 X 3.53 (MF 283)	5	PÇ	R\$ 78,00	R\$ 390,00
7	ANEL TRAVA ROL. (MF 283)	10	PÇ	R\$ 18,00	R\$ 180,00
8	ANEL TRAVA EXTERNO 32MM (MF 283)	10	PÇ	R\$ 25,00	R\$ 250,00
9	BALANCEADOR (MF 4265)	1	PÇ	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
10	BARRA DIREÇÃO, RETA C/ ARTICUL (MF 4265)	2	PÇ	R\$ 421,00	R\$ 842,00
11	BARRA DIREÇÃO, RETA C/ ARTICUL (MF 283)	2	PÇ	R\$ 410,00	R\$ 820,00
12	BARRA DIREÇÃO LADO ESQUERDO (MF 265)	1	PÇ	R\$ 401,00	R\$ 401,00
13	BARRA DIREÇÃO LADO DIREITO (MF 265)	1	PÇ	R\$ 401,00	R\$ 401,00
14	BARRA DIREÇÃO LADO ESQ/DIR. C/ ARTIC. (MF 275)	2	PÇ	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00
15	BARRA TRAÇÃO 5 FUROS (MF 275) E (MF 265)	2	PÇ	R\$ 491,00	R\$ 982,00
16	BRAÇO 3º PONTO R. GROSSA (MF 265, 283 E 275)	3	PÇ	R\$ 491,00	R\$ 1.473,00
17	BRAÇO EIXO DIANT. LADO DIR. (MF 265)	2	PÇ	R\$ 140,00	R\$ 280,00
18	BOCAL (MF 275)	1	PÇ	R\$ 180,00	R\$ 180,00
19	BOMBA D'AGUA (TL 75)	1	PÇ	R\$ 729,00	R\$ 729,00
20	BOMBA D'AGUA C/ POLIA	1	PÇ	R\$ 738,00	R\$ 738,00
21	BOMBA COMBUSTÍVEL (MF 265)	1	PÇ	R\$ 222,00	R\$ 222,00
22	BOMBA COMBUSTÍVEL (MF 283) E (MF 4265)	2	PÇ	R\$ 245,00	R\$ 490,00
23	BOMBA HIDRÁULICA (MF 283)	1	PÇ	R\$ 1.437,00	R\$ 1.437,00
24	BRONZE BIELA (TL 75)	5	PÇ	R\$ 962,00	R\$ 4.810,00
25	BUCHA METÁLICA 43,00 X 39,00X39,00MM (MF265)	10	PÇ	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00

26	BUCHA EIXO DIANT SEM RASGO (MF 275)	1	PÇ	R\$	567,00	R\$	567,00
27	BUCHA BRONZE 123.00X120.00X43.00MM (MF 275)	1	PÇ	R\$	131,00	R\$	131,00
28	BUCHA BRONZE 50.00X45.00X29.00MM (MF 275)	2	PÇ	R\$	137,00	R\$	274,00
29	BUCHA BRONZE 50.00X45.00X25.00MM (MF 275)	2	PÇ	R\$	199,00	R\$	398,00
30	BUCHA S/ RASGO 145.00X110.00X50.00MM (MF 275)	1	PÇ	R\$	712,00	R\$	712,00
31	CABO DE EMBREAGEM (TL 75)	1	PÇ	R\$	402,00	R\$	402,00
32	CARCAÇA DIFERENCIAL (MF 4265)	1	PÇ	R\$	4.221,00	R\$	4.221,00
33	CARCAÇA ARTIC ESQ./DIREITA (MF 4265)	2	PÇ	R\$	1.425,00	R\$	2.850,00
34	CARCAÇA (MF 265, MF 283 E MF 4265)	3	PÇ	R\$	16.350,00	R\$	49.050,00
35	CARCAÇA LADO DIR. E LADO ESQUERDO (MF 283)	2	PÇ	R\$	5.602,00	R\$	11.204,00
36	CARCAÇA EIXO TRAS LD (MF 275), (MF 283), (MF 265)	3	PÇ	R\$	5.602,00	R\$	16.806,00
37	CARCAÇA SEMI EIXO LE (MF 275), (MF 283), (MF 265)	3	PÇ	R\$	5.602,00	R\$	16.806,00
38	CILINDRO MESTRE ( TL 75 )	2	PÇ	R\$	484,00	R\$	968,00
39	CONJUNTO FILTRO SUÇÇÃO (MF 283)	1	PÇ	R\$	2.325,00	R\$	2.325,00
40	COROA DO PINHÃO (MF 4265)	1	JG	R\$	4.070,00	R\$	4.070,00
41	COLUNA CHASSI -DIR /ESQ COMPLETO (MF 265)	1	PÇ	R\$	466,00	R\$	466,00
42	CUBO DIANTEIRO (MF 4265)	2	PÇ	R\$	984,00	R\$	1.968,00
43	COMANDO DE FREIRO UMIDO (MF 4265, 265 E 283)	3	PÇ	R\$	632,00	R\$	1.896,00
44	CUBO DA RODA DIANT. (MF 265)	2	PÇ	R\$	957,00	R\$	1.914,00
45	CUBO BAIXO ROÇCADORES (MF 283)	1	PÇ	R\$	957,00	R\$	957,00
46	CUBO (MF 275)	1	PÇ	R\$	985,00	R\$	985,00
47	DISCO DE FREIO (TI 75)	2	PÇ	R\$	315,00	R\$	630,00
48	DISCO DE FREIO (MF 4265, e MF 265)	20	PÇ	R\$	129,00	R\$	2.580,00
49	DISCO DE EMBREAGEM (MF 4265 e MF 275)	2	PÇ	R\$	1.015,00	R\$	2.030,00
50	DISCO DE EMBREAGEM (MF 265)	1	PÇ	R\$	963,00	R\$	963,00
51	DISCO DE EMBREAGEM (MF 283)	1	PÇ	R\$	985,00	R\$	985,00
52	DISCO LAMELA EXTERNO (MF 4265)	10	PÇ	R\$	125,00	R\$	1.250,00
53	DISCO LAMELA INTERNO (MF 4265)	10	PÇ	R\$	270,00	R\$	2.700,00
54	DISCO TRACÇÃO ZF (MF 4265)	2	PÇ	R\$	250,00	R\$	500,00
55	DEPÓSITO CLT CX SIMPLES (MF 265)	1	PÇ	R\$	3.525,00	R\$	3.525,00
56	EIXO ACIONAMENTO 21D (MF 4265)	1	PÇ	R\$	1.400,00	R\$	1.400,00
57	EIXO DO DIFERENCIAL (MF 4265)	1	PÇ	R\$	3.650,00	R\$	3.650,00
58	EIXO (MF 4265)	2	PÇ	R\$	3.600,00	R\$	7.200,00

59	EIXO TRASEIRO 22 ESTRIAS (MF 265 e MF 275)	4	PÇ	R\$	7.300,00	R\$	29.200,00
60	EIXO TOMA FORÇA (MF 283)	1	PÇ	R\$	630,00	R\$	630,00
61	EIXO CX. ACIONAMENTO ESTRIA FINA (MF 275)	1	PÇ	R\$	728,00	R\$	728,00
62	EIXO TRM 1500MM Z-10 X 10 (TL 75)	1	PÇ	R\$	850,00	R\$	850,00
63	EIXO ENGENHAGEM SOLAR ( MF 283)	2	PÇ	R\$	470,00	R\$	940,00
64	TRAÇÃO 1.02 MT (MF 275)	1	PÇ	R\$	4.400,00	R\$	4.400,00
65	ENGRENA Z 90 (MF 283)	2	PÇ	R\$	650,00	R\$	1.300,00
66	ENGRENA Z 34(MF 283 E 275)	10	PÇ	R\$	1.252,00	R\$	12.520,00
67	ENGENHAGEM (MF 275)	2	PÇ	R\$	1.255,00	R\$	2.510,00
68	ENGENHAGEM Z-23 (TL 75)	6	PÇ	R\$	870,00	R\$	5.220,00
69	FAROL DIANTEIRO COMPLETO (TL 75)	1	PÇ	R\$	204,00	R\$	204,00
70	FILTRO DE AR INTERNO (MF 265)	1	PÇ	R\$	202,00	R\$	202,00
71	FILTRO DE AR INTERNO (MF 265)	1	PÇ	R\$	202,00	R\$	202,00
72	FILTRO DE AR INTERNO (MF 283)	1	PÇ	R\$	202,00	R\$	202,00
73	FILTRO DE AR INTERNO (MF 283)	1	PÇ	R\$	202,00	R\$	202,00
74	FILTRO HIDRÁULICO BLINDADO (MF 283)	1	PÇ	R\$	204,00	R\$	204,00
75	FILTRO LUBRIFICANTE BLINDADO (MF 283)	2	PÇ	R\$	89,00	R\$	178,00
76	JOGO JUNTA DO MOTOR (MF 4265)	1	PÇ	R\$	762,00	R\$	762,00
77	LANTERNA DIANTEIRA LD e LE (TL 75)	2	PÇ	R\$	465,00	R\$	930,00
78	LANTERNA TRASERIA LD e LE (TL 75)	2	PÇ	R\$	465,00	R\$	930,00
79	LANTERNA PARA CABINE AGRICOLA (MF 283)	2	PÇ	R\$	72,00	R\$	144,00
80	LANTERNA TRASEIRA LD (MF 283)	2	PÇ	R\$	119,00	R\$	238,00
81	LANTERNA TRASEIRA LE (MF 283)	2	PÇ	R\$	101,00	R\$	202,00
82	KIT MOTOR (MF 4265)	4	PÇ	R\$	3.721,00	R\$	14.884,00
83	MANGA DO EIXO ALTO LE e LD (MF 265)	2	PÇ	R\$	535,00	R\$	1.070,00
84	MANGA DO EIXO ALTO LE e LD (TL 75)	2	PÇ	R\$	535,00	R\$	1.070,00
85	MANOPLA (MF 283)	2	PÇ	R\$	135,00	R\$	270,00
86	ORI -BOMBA DIR. (MF 265)	1	PÇ	R\$	1.640,00	R\$	1.640,00
87	ORI -BOMBA DIR. (MF 275)	1	PÇ	R\$	1.620,00	R\$	1.620,00
88	PISTÃO COM ANEIS (TL 75)	4	PÇ	R\$	3.449,00	R\$	13.796,00
89	PINHÃO (MF 4265)	2	PÇ	R\$	3.000,00	R\$	6.000,00
90	PORTADOR PLANET. APL-335/345 (MF 4265, MF283)	4	PÇ	R\$	2.500,00	R\$	10.000,00
91	PORCA CUBO DIANTEIRO MF 4265)	2	PÇ	R\$	292,00	R\$	584,00

92	PIVO PRINCIPAL ARTICULAÇÃO (F 4265)	4	PÇ	R\$	261,00	R\$	1.044,00
93	REPARO CILINDRO HID. DIREÇÃO (TL 75)	2	PÇ	R\$	300,00	R\$	600,00
94	RADIADOR (MF 4265)	1	PÇ	R\$	4.650,00	R\$	4.650,00
95	RADIADOR 4 OBV 8 (MF 265 e 275)	2	PÇ	R\$	4.950,00	R\$	9.900,00
96	ROLAMENTO COM COLAR (MF 4265)	1	PÇ	R\$	900,00	R\$	900,00
97	ROLAMENTO 35,00X80,00 X 21.00 (MF 4265)	1	PÇ	R\$	150,00	R\$	150,00
98	ROLAMENTO AGULHA (MF 4265)	1	PÇ	R\$	90,00	R\$	90,00
99	ROLAMENTO (MF 265)	2	PÇ	R\$	370,00	R\$	740,00
100	SILENCIOSO (TL 75)	1	PÇ	R\$	195,00	R\$	195,00
101	SILENCIOSO DO ESCAPE (TL 75)	1	PÇ	R\$	285,00	R\$	285,00
102	SUPORTE EIXO DIANTEIRO (MF 265)	1	PÇ	R\$	1.280,00	R\$	1.280,00
103	TELA RADIADOR FURO FAROL (MF 265 e MF 275)	2	PÇ	R\$	960,00	R\$	1.920,00
104	TOLDO SEM COLUNA (MF 265 e MF 275)	2	PÇ	R\$	1.250,00	R\$	2.500,00
105	VARETA (TL 75)	1	PÇ	R\$	85,00	R\$	85,00
106	VÁLVULA SOLENOIDE (TL 75)	1	PÇ	R\$	1.370,00	R\$	1.370,00
107	VÁLVULA DE ESCAPE (TL 75)	2	PÇ	R\$	1.425,00	R\$	2.850,00
108	VOLANTE (MF 265, MF 275 e 4265)	3	PÇ	R\$	835,00	R\$	2.505,00
109	VOLANTE MOTOR (MF 283)	1	PÇ	R\$	3.900,00	R\$	3.900,00
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>LOTE II</b>	<b>R\$</b>	<b>320.353,00</b>	

**TOTAL GERAL LOTE I ] 404.905,40**

CNPJ: 08.444.819/0001-20

I.E.: 12.604.08-0

**M.B. SA COMERCIO EPP**

R. Senador Mihal, Nº 373

Maranhão Novo - CEP: 66.903-200

**IMPERATRIZ - MARANHÃO**